
P r i j e d l o g 
 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 
Na temelju članka 82. Zakona o proračunu (Narodne  novine, broj 87/08 i 136/12) Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ___________ 2013. g. donijela 

 
ODLUKU 

 
o davanju suglasnosti za sklapanje  

Ugovora o zajmu između HŽ Infrastrukture d.o.o. i   
Europske banke za obnovu i razvoj 

za financiranje Projekta modernizacije HŽ Infrastrukture 
 

 
 

I. 
 

Daje se suglasnost HŽ Infrastrukturi d.o.o., za zaduženje u inozemstvu u iznosu od 
40.000.000,00 EUR-a, sklapanjem Ugovora o zajmu s Europskom bankom za obnovu i razvoj 
kao zajmodavcem, za financiranje Projekta modernizacije HŽ Infrastrukture (u daljnjem 
tekstu: Ugovor o zajmu). 

 
 

II. 
                                      

 Suglasnost za zaduženje iz točke I. ove Odluke daje se uz sljedeće osnovne uvjete 
Ugovora o zajmu: 

 
 

• zajmoprimac: HŽ Infrastruktura d.o.o.; 
• zajmodavac: Europska banka za obnovu i razvoj; 
• jamac:  Republika Hrvatska; 
• iznos zajma: 40.000.000,00 EUR-a; 
• namjena: Projekt modernizacije HŽ Infrastrukture; 
• rok i način otplate: 15 godina, uključujući 3 godine počeka na otplatu glavnice, 

otplata u 24 (dvadeset i četiri) polugodišnje jednake rate 
tijekom 12 godina; 

• kamatna stopa: pripadajući EURIBOR + 1% marža sa mogućnošću fiksiranja 
kamata;   

• dospijeća polugodišnja; 
• naknada: stopa naknade za stavljanje zajma na raspolaganje iznosi 

0,5% godišnje od neiskorištenog iznosa zajma, plativo 
polugodišnje; stopa jednokratno plative ulazne naknade 
iznosi 1,00% glavnice zajma; 

• rok korištenja posljednji datum raspoloživosti zajma je 30. lipnja 2016. 
godine. 

 
 
 
 



2 
 
 
 

III. 
 

HŽ Infrastruktura d.o.o. će zajam iz točke I. ove Odluke iskoristiti za financiranje 
Projekta modernizacije HŽ Infrastrukture. Tijek pripreme modernizacije za predviđene tri 
komponente modernizacije obuhvaća: kupnju nove opreme za održavanje tračnica, kupnju i 
ugradnju informacijskog sustava za upravljanje energetskom učinkovitosti te financiranje 
dijela programa zbrinjavanja viška radne snage. 

 
Obvezuje se HŽ Infrastruktura d.o.o. da iz svojih redovnih poslovnih prihoda 

podmiruje sve troškove provedbe Projekta modernizacije HŽ Infrastrukture koji se ne mogu 
financirati sredstvima zajma iz točke I. ove Odluke. 

 
IV. 

 
Obvezuje se HŽ Infrastruktura d.o.o. da otplati zajam iz točke I. ove Odluke vlastitim 

sredstvima, isključujući korištenje primitaka iz državnog proračuna, do njegove konačne 
otplate prema uvjetima Ugovora o zajmu, bez dijeljenja iznosa zajma, odnosno posla. 
 

V. 
 
Obvezuje se HŽ Infrastruktura d.o.o. da s Ministarstvom financija, kao jamcem, u ime 

Republike Hrvatske sklopi poseban ugovor radi reguliranja obveza  i odgovornosti u vezi s 
redovitom otplatom zajma iz točke I. ove Odluke, te osiguranja povrata sredstava u slučaju 
aktiviranja državnog jamstva u skladu s važećim propisima Republike Hrvatske. 
 

VI. 
 
 Obvezuje se HŽ Infrastruktura d.o.o. da, nakon svakog povlačenja sredstava zajma, 
Ministarstvu financija, kao jamcu, u ime Republike Hrvatske, dostavi obavijest s navedenim 
iznosima i datumom povlačenja sredstava, te planom otplate glavnice i kamate. 

 
VII. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb,    

 
P R E D S J E D N I K 

 
Zoran Milanović 








	030_po_7a
	030_a
	030_po_7a

	a

